2012～2013　　SHIMONOSEKI－NORTH　ROTARY　CLUB
　　　１１月３日（土）第１９３５回　　　職場訪問例会

田中　作治　RI会長テーマ　　 　　奉仕を通じて平和を
大之木精二　第2710地区ガバナー　　 もっとロータリーを！心と行動に
森脇　稔　　会長方針　　　　　　  ロータリーの心で笑顔の輪を広げよう
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【四つのﾃｽﾄ】言行はこれに照らしてから
ﾛｰﾀﾘ-ｿﾝｸﾞ　　　出席報告　　　　委員会報告　　　　　　真実かどうか　　　　　皆に公平か
来訪者紹介　　 SAA報告　　　　幹事報告　　　　　　　好意と友情を深めるか　皆の為になるかどうか

	プログラム

　職場訪問例会
　　　さつま無双㈱
　　　　代表取締役会長　岩元　則之　様
次回予定　１１月　６日(火)　休会
　　　１１月１３日(火)１２：３０～
会員健康診断　１１：００～

会員卓話

地区大会・会員合同研修セミナー参加報告
	 他ｸﾗﾌﾞ
下関西（水）　１１月７日
　　外部卓話　沖田　哲義ＧＥ
　　「Ｒ財団夢計画について」
下関東（木）　１１月８日
　　会員卓話　岡田　正行君
　　「ランニングと海馬――

走って実感、脳力アップ」
下関中央（金）　１１月９日
　　会員卓話　Ｒ財団委員会
　　「今年度のＲ財団の活動について」

下　関（月）　　１１月５日
　　外部卓話　あやめ内科院長　綾目　秀夫氏
　　「糖尿病の予防」
　１１月１２日
　　外部卓話　下関市役所　片山　良太　氏
　「岩手中央官僚の地方自治体出向経験の意義」

（幹事・委員会報告）

· 地区事務局より
1 「第5期RLIDL研修・第２回ガバナー補佐会議のご案内」を受領しました。
　　　紺箭君と木内君が出席します。

　　　　　日時　１２月８日(土)　研　修　10：00～15：00

　　　　　　　　　　　　　　　　AG会議　15：30～17：00

　　　　　場所　ホテルグランヴィア広島

2 「日本事務局臨時ニュースレター」を受領しました。
3 「財団室ニュース10月号」を受領しました。

· 幹事報告

1 本日の出席者は、会員１７名、ご夫人１２名、事務局、計３０名です。
　　　有馬君　梅﨑君　梅本君　小笠原君　河野君　木内君　紺箭君　斉藤君

　　　芝﨑君　嶋村君　代山君　田渕君　中原君　濵﨑君　堀川君　松井君

　　　森脇君　伊藤くみ様　梅﨑洋子様　梅本由子様　小笠原万里枝様

國武文子様　紺箭敦子様　芝﨑千美様　代山光恵様　田渕薫様　中原英子様

堀川真里子様　森脇美恵子様

2 次回例会では会員健康診断が実施されます。大腸検査を受けられる方は検査キットを持参して下さい。受診料は当日徴収いたします。
　　　時間　11：00～　　　　場所　例会場
　　　　　③　１１月１日(木)に下関北ロータリークラブのホームページを開設いたしました。
　　　　　　　一度アクセスして見て下さい。　　　　　http://www.snrc.jp
（例会変更）～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
１１月２１日(水)　下関西RC　　11/18秋季家族旅行へ
　　　２２日(木)　下関東RC　　夜間例会へ

事務局〒750-0065下関市伊崎町1-1-9　ｻﾝﾋﾙｽﾞﾋﾞﾙ3F-D　TEL223-8220　FAX231-0551　設立記念日1973年２月25日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｅメール　kitarc@abelia.ocn.ne.jp

　例会日　毎週火曜日　12:30（毎月第3火曜日は定例夜間例会18:30）　　例会場　ｼｰﾓｰﾙﾊﾟﾚｽ　TEL231-7000

　　　　奉仕の理想

　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ほうし),奉仕)のEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(りそう),理想)に　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(つど),集)いし友よ
　　　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(みくに),御国)にEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ささ),捧)げん　我らのEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(なりわい),生業)
　　望むは世界の　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(くおん),久遠)の平和

　　　　めぐる歯車　いや輝きて

　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(とわ),永久)に栄よ　我等のロータリー

　　　　ロータリー
	（先週のSMILE-BOX）
· 誕生日　　　　　嶋村紀子様　木内浩子様

　　　　　石井君　嶋村君　三浦君　岸本君

· 結婚記念日　　　田渕君　梅﨑君　中島君

· 35・30年間100％出席　　中原君　芝﨑君

· 米山マルチプル表彰　　　梅本君　紺箭君

· 花火大会お世話になり　　　　芝﨑千美様

· 山陽花火大会無事終了　　　　　　紺箭君

· 息子出演の演劇を観て　　　　　　西丸君

· 北欧３カ国巡り　　　　　　　　　三口君

· 欠席お詫び　　　　　　　梅本君　三口君

　　　　　　　　コイン　2,988円

　　　SMILE-BOX合計46,988円

　　　　　　　累　計　543,560円

	（録音）　　　　　　　「私と世界遺産」

三口雅樹

　　　　　余生は世界遺産巡りをしようと決めたのは58歳の頃である。

あれから、4年の月日が経過し、毎年3回~4回世界遺産巡りをしています。

今現在、世界遺産は962件登録されていて、その内訳は文化遺産745件、

自然遺産188件、複合遺産29件、この他に危機遺産31件、国別で分類すると、

イタリア47件、スペイン44件、中国43件、フランス38件、ドイツ37件、ち

なみに日本は16件、世界での保有遺産は16位に位置しています。ヨーロッ

パ諸国と比べて極めて少ない。

又、1件も登録物件を持たない国が32か国あり、世界遺産委員会では、不均

衡是正の為に様々な試みが行われています。

それにしても、膨大な世界遺産の数です。一生涯かけても廻ることは無理

です。従って、近年発表されたＮＨＫでの「探検ロマン世界遺産絶景ベス

ト20」と自然遺産の代表的な遺産を廻ることにした。

今現在20件のうち約8割をこなした。なんとか2年以内には総て廻り、自然

遺産巡りをしたいと思っています。自然遺産はどこも地理的、肉体的にも

厳しい条件があります。日本では屋久島、知床、青森の白神山地があり、

一昨年は念願の知床に行ってきました。

知床では散策に出かけると熊さんに遭遇し、慌てて逃避した記憶がありま

す。特に自然遺産は動植物が生き延びる環境が充分整っていることが、遺

産登録の条件であり、ある意味では命がけです。

歳を重ねていくと、飛行機の移動も辛くなり、又、肉体的にも衰えるため、

遠方よりとりかかり、夢を実現したいと切に願っています。

　（先週のMake―Up）
　　　10月25日(木)追加　　下関東RC　　斉藤君
　（先週の欠席者）
　　　岸田君　斉藤君　弘山君　山元君

	 会員数
	 欠席数
	 出席率
	修正出席率

	　４３
名
	　１１
名
	７４．４
％
	９０．６
％

	先週の残食　　１食

（創立40周年）